
INROTECH A/S

C.F. Tietgens Boulevard 26, DK-5220 Odense SØ

Annual Report for 2023

CVR No. 30 19 36 52

The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 19/4 2024

Jan C. Von Backhaus
Chairman of the
general meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company information	4
Management's Review	5
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	6
Balance sheet 31 December	7
Statement of changes in equity	9
Notes to the Financial Statements	10

Company information

The Company

INROTECH A/S
C.F. Tietgens Boulevard 26
DK-5220 Odense SØ

CVR No: 30 19 36 52
Financial period: 1 January - 31 December
Incorporated: 5 January 2007
Financial year: 16th financial year
Municipality of reg. office: Odense

Board of Directors

Bent Kristensen, chairman
Jan C. von Backhaus
Peter Mads Clausen
Gert Jørgensen
Thusius Rajeeth Savarimuthu

Executive Board

Henrik Lenskjold Christensen
Gert Jørgensen

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Management's review

Key activities

The primary activity of INROTECH A/S is to develop and implement welding robots with unique software for the heavy industry with main focus on shipbuilding and renewable industry.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 1,462,241, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 18,365,985.

2023 showed an increase in revenue by 68%.

Inrotech will still continue to invest in product development and expand the standard portfolio.

With the continued strategy to produce standard products and the problems with product shortage drastically reduced, INROTECH expect to increase both revenue and profit for 2024.

The development in revenue and the result for 2023 is satisfactory.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Gross profit		32,701,003	11,118,966
Staff expenses	1	-25,940,185	-20,787,496
Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment		-4,967,170	-4,390,024
Profit/loss before financial income and expenses		1,793,648	-14,058,554
Financial income		145,051	1,092,379
Financial expenses	2	-771,091	-307,544
Profit/loss before tax		1,167,608	-13,273,719
Tax on profit/loss for the year	3	294,633	0
Net profit/loss for the year		1,462,241	-13,273,719
 Distribution of profit			
		2023	2022
		DKK	DKK
Proposed distribution of profit			
Retained earnings		1,462,241	-13,273,719
		1,462,241	-13,273,719

Balance sheet 31 December

Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Completed development projects		8,482,019	9,330,289
Development projects in progress		2,650,000	3,750,585
Intangible assets	4	11,132,019	13,080,874
Other fixtures and fittings, tools and equipment		418,955	648,147
Leasehold improvements		4,888	144,010
Property, plant and equipment		423,843	792,157
Deposits		547,177	625,304
Fixed asset investments		547,177	625,304
Fixed assets		12,103,039	14,498,335
Finished goods and goods for resale		6,189,264	7,239,310
Inventories		6,189,264	7,239,310
Trade receivables		12,715,062	8,867,707
Contract work in progress	5	3,037,501	5,851,904
Other receivables		629,629	284,304
Deferred tax asset		1,208,460	1,208,460
Prepayments		507,638	849,965
Receivables		18,098,290	17,062,340
Cash at bank and in hand		1,962,776	2,898,463
Current assets		26,250,330	27,200,113
Assets		38,353,369	41,698,448

Balance sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Share capital		742,069	742,069
Reserve for development costs		8,682,975	10,203,082
Retained earnings		8,940,941	5,958,593
Equity		18,365,985	16,903,744
Credit institutions		5,616,046	8,702,309
Prepayments received from customers		203,938	6,526,371
Trade payables		1,337,565	3,087,757
Contract work in progress	5	5,779,057	2,546,014
Payables to group enterprises		1,992,113	0
Payables to owners and Management		130,700	130,700
Other payables		4,802,472	3,801,553
Deferred income		125,493	0
Short-term debt		19,987,384	24,794,704
Debt		19,987,384	24,794,704
Liabilities and equity		38,353,369	41,698,448
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	6		
Related parties	7		
Accounting Policies	8		

Statement of changes in equity

	Share capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	742,069	10,203,082	5,958,593	16,903,744
Development costs for the year	0	-1,520,107	1,520,107	0
Net profit/loss for the year	0	0	1,462,241	1,462,241
Equity at 31 December	742,069	8,682,975	8,940,941	18,365,985

Notes to the Financial Statements

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Staff Expenses		
Wages and salaries	22,299,937	17,856,208
Pensions	2,926,155	2,385,120
Other social security expenses	275,882	241,841
Other staff expenses	438,211	304,327
	<u>25,940,185</u>	<u>20,787,496</u>
Average number of employees	<u>39</u>	<u>32</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Financial expenses		
Interest paid to group enterprises	66,746	0
Other financial expenses	704,345	307,544
	<u>771,091</u>	<u>307,544</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Income tax expense		
Adjustment of tax concerning previous years	-294,633	0
	<u>-294,633</u>	<u>0</u>
4. Intangible fixed assets		

Development projects consist of robotic welding technologies. Development projects in progress are expected to be completed in 2024. We have high expectations for these products and the technologies are expected to contribute positively to revenue and gross profit.

Notes to the Financial Statements

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Contract work in progress		
Selling price of work in progress	25,494,810	51,422,578
Payments received on account	<u>-28,236,366</u>	<u>-48,116,688</u>
	-2,741,556	3,305,890
Recognised in the balance sheet as follows:		
Contract work in progress recognised in assets	3,037,501	5,851,904
Prepayments received recognised in debt	<u>-5,779,057</u>	<u>-2,546,014</u>
	-2,741,556	3,305,890

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
6. Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Rental and lease obligations		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	756,818	722,687
Between 1 and 5 years	<u>14,099</u>	<u>25,045</u>
	770,917	747,732

Other contingent liabilities

Bank debt is secured by way of a floating charge of nominal DKK 20,000k to the financial institutes.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of PMC Sønderborg ApS, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Notes to the Financial Statements

7. Related parties and disclosure of consolidated financial statements

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
PMC Sønderborg ApS, CVR-nr: 44 09 91 79	Danmark

Notes to the Financial Statements

8. Accounting policies

The Annual Report of INROTECH A/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2023 are presented in DKK.

Recognition and measurement

All expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Danish kroner is used as the presentation currency. All other currencies are regarded as foreign currencies.

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Derivative financial instruments

Derivative financial instruments are initially recognised in the balance sheet at cost and are subsequently remeasured at their fair values. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are classified as "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Changes in the fair values of derivative financial instruments are recognised in the income statement unless the derivative financial instrument is designated and qualify as hedge accounting.

Income statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Notes to the Financial Statements

Contract work in progress (construction contracts) is recognised at the rate of completion, which means that revenue equals the selling price of the work completed for the year (percentage-of-completion method). This method is applied when total revenues and expenses in respect of the contract and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the contract.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales as well as office expenses, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, work on own account recognised in assets, other operating income, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Staff expenses

Staff costs include wages and salaries including compensated absence and pensions as well as other social security contributions etc. made to the entity's employees.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Notes to the Financial Statements

The Company is jointly taxed with PMC Sønderborg ApS. The tax effect of the joint taxation is allocated to Danish enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance sheet

Intangible fixed assets

Development projects

Costs of development projects comprise salaries, amortisation and other expenses directly or indirectly attributable to the Company's development activities.

Development projects that are clearly defined and identifiable and in respect of which technical feasibility, sufficient resources and a potential future market or development opportunity in the enterprise can be demonstrated, and where it is the intention to manufacture, market or use the project, are recognised as intangible assets. This applies if sufficient certainty exists that the value in use of future earnings can cover cost of sales, distribution and administrative expenses involved as well as the development costs.

Development projects that do not meet the criteria for recognition in the balance sheet are recognised as expenses in the income statement as incurred.

Capitalised development costs are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses or at a lower recoverable amount. An amount corresponding to the recognised development costs is allocated to the equity item 'Reserve for development costs'. The reserve comprises only development costs recognised in financial years beginning on or after 1 January 2016. The reserve is reduced by amortisation of and impairment losses on the development projects on a continuing basis.

As of the date of completion, capitalised development costs are amortised on a straight-line basis over the period of the expected economic benefit from the development work. The amortisation period is 5 year.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years
Leasehold improvements	5 years

The fixed assets' residual values are determined at nil.

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment and investments are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of deposits.

Notes to the Financial Statements

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses and costs of completion. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale equals landed cost.

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Contract work in progress

Contract work in progress is measured at selling price of the work performed calculated on the basis of the stage of completion. The stage of completion is measured by the proportion that the contract expenses incurred to date bear to the estimated total contract expenses. Where it is probable that total contract expenses will exceed total revenues from a contract, the expected loss is recognised as an expense in the income statement.

Where the selling price cannot be measured reliably, the selling price is measured at the lower of expenses incurred and net realisable value.

Payments received on account are set off against the selling price. The individual contracts are classified as receivables when the net selling price is positive and as liabilities when the net selling price is negative.

Expenses relating to sales work and the winning of contracts are recognised in the income statement as incurred.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Notes to the Financial Statements

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial liabilities

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.